



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

DT-VI.8010.23.6.2023

Rzeszów, dnia 2023-03-13

ZWROTNE POTWIERDZENIE ODBIORU



JKK
14.03.23
[Signature]

Pan
Jan Tarapata
Radny Województwa
Podkarpackiego

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego w dniu 28 lutego 2023 r., w sprawie przebudowy przejazdu kolejowego w miejscowości Rzemień na linii kolejowej nr 25, informuję jak poniżej.

Województwo Podkarpackie wraz z Powiatem Mieleckim oraz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., planują wspólne finansowanie i realizację zadania *budowy nowego odcinka drogi powiatowej Nr 1172R relacji Rzemień – Dobrynin, klasy „L” o długości 855 m wraz z budową nowego skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 985 w m. Rzemień*, z uwagi na brak możliwości sfinansowania tej inwestycji wyłącznie przez Powiat Mielecki.

Przedmiotowa budowa drogi uwarunkowana została koniecznością utrzymania czynnego przejazdu kolejowo – drogowego na linii kolejowej nr 25 w miejscowości Rzemień, zaprojektowanego zgodnie z przepisami warunkującymi bezpieczne użytkowanie przejazdu. Konieczność skoordynowania prac drogowych i kolejowych niezbędna jest dla wykonania uruchomienia przedmiotowego przejazdu i zakończenia prac modernizacyjnych na w/w linii kolejowej jeszcze w bieżącym roku.

Modernizacja linii kolejowej nr 25 realizowana jest ze środków RPO WP 2014-2020 i przekroczenie terminu realizacji wraz z rozliczeniem tej inwestycji poza rok 2023 skutkować może utratą dofinansowania zadania. Wobec czego Województwo Podkarpackie, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz Powiat Mielecki podjęły się wspólnego zrealizowania drogi powiatowej, biorąc pod uwagę informacje powiatu o nie najlepszej kondycji finansowej.



Województwo Podkarpackie zobowiązało się do wykonania prac budowlanych, które w decyzji ZRID zaplanowane zostały na drodze wojewódzkiej, angażując środki Województwa na zintegrowane zadanie gdzie inwestorami zgodnie z definicją Prawa Budowlanego jest Powiat oraz PKP PLK S.A.

Decyzją znak: I.G.683.1.1.6.2022 z dnia 30 grudnia 2022 roku Starosta Powiatu Mieleckiego wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej ustalił odszkodowanie w kwocie wynoszącej 578 880 złotych, należne od Powiatu Mieleckiego na rzecz Skarbu Państwa, za wywłaszczenie nieruchomości położonej w Rzemieniu, gm. Przecław, oznaczonej jako działka nr 482/6 o pow. 0,8090 ha, nr 485/4 o pow. 0,3330 ha.

Decyzją znak: I.G.683.1.1.7.2022 z dnia 30 grudnia 2022 roku Starosta Powiatu Mieleckiego wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej ustalił odszkodowanie w kwocie wynoszącej 15 871 złotych, należne od Powiatu Mieleckiego na rzecz Skarbu Państwa, za wywłaszczenie nieruchomości położonej w Rzemieniu, gm. Przecław, oznaczonej jako działka nr 484/24 o pow. 0,0422 ha.

W/w działki zostały wywłaszczone decyzją ZRID pod przebudowę przejazdu kolejowego w miejscowości Rzemień w związku z „*Rewitalizacją linii kolejowej nr 25 na odcinku Padew – Mielec – Dębica*”, w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu na tym przejeździe. Obie decyzje pozostają obecnie w odwołaniu u Wojewody Podkarpackiego. Odwołania złożył Zarząd Powiatu Mieleckiego.

Zgodnie z art. 12 ust.7, ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, istnieje możliwość zrzeczenia się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy.

Wobec powyższego zostały podjęte działania celem przygotowania stosownego pisma do Wojewody Podkarpackiego o ponowną analizę w zakresie możliwości zrzeczenia się odszkodowania za działki należące do Skarbu Państwa na wskazanej inwestycji.

Otrzymują:

- 1) Adresat,
- 2) a/a.

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Drogi Publicznego Transportu Zbiorowego

Joanna Szozda

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Ewa Draus
WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA
Dyrektor Departamentu
Organizacji i Prawnego

Lesław Majkut